6) Sir Henry Hoyle Howorth (1842-1923)

7) *Introduction à l'histoire de l'Asie: Turcs et Mongols des origines à 1405*

8) David Léon Cahun (1841-1900)

## تاریخ و صاف

مجلدات تجزیة الأمصار و تجزیة الأعصار مشهور به تاریخ و صاف<sup>۹</sup>، اثر و صاف الحضرة<sup>۱۰</sup>، ادیب و شاعر و مورخ مشهور طی سال های ۶۹۸ تا ۷۲۶ هجری قمری (۱۲۹۹ تا ۱۳۲۶ میلادی) نوشته شده است. این اثر در زمره کهن ترین منابع درباره رویدادهای دوره ایلخانیان است که از حدود سال ۶۵۳ تا حدود سال ۷۵۰ در ایران حکومت کردند. بنیانگذار این سلسله، هولاکوخان مغول، فرزند تولی خان و نوه چنگیز بود که عمویش، منکوقآن به او لقب ایلخانی داد.